
PANEVĖŽIO GAMTOS MOKYKLOS 

DIREKTORĖS VAIVOS JANKAUSKIENĖS 

 

2023 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

 

2024-                     Nr. ______ 

Panevėžys 

 

I SKYRIUS 

STRATEGINIO PLANO IR METINIO VEIKLOS PLANO ĮGYVENDINIMAS 

Panevėžio gamtos mokykla vykdo aplinkosauginio neformaliojo vaikų švietimo programas, 

atlieka gamtos stebėjimo ir tiriamąją veiklą, tenkina mokinių pažinimo ir saviraiškos poreikius, teikia 

ekskursijų ir edukacinių programų paslaugas, organizuoja aplinkosauginius renginius ir akcijas, 

rūpinasi mokinių užimtumu, skatina ekologišką, tvarumo idėjomis grįstą gyvenseną. Mokykla, 

siekdama darnių žmogaus ir gamtos santykių, orientuojasi į mokinių vertybinių nuostatų ir pažinimo 

kompetencijų ugdymą, visuomenės aplinkosauginio sąmoningumo plėtrą. 

2023 metai – pirmieji strategijos įgyvendinimo metai. 2023 metų veiklos plane buvo išsikelti 

du tikslai ir šeši uždaviniai, kuriais buvo siekiama įgyvendinti mokyklos 2023-2027 metų 

strateginiame plane numatytus tikslus. 

2023 metų veiklos plane buvo numatyti du prioritetai:  

1. rekomendacijų, pateiktų 2022 metais vykusio išorės vertinimo metu, įgyvendinimas; 

2. esamų lauko edukacinių aplinkų atnaujinimas ir naujų kūrimas. 

 

I tikslo „Plėtoti kokybišką neformaliojo aplinkosauginio ugdymo procesą, orientuotą į 

gamtamokslinių kompetencijų ugdymą ir asmens tvarios gyvensenos nuostatų formavimą.“ 

įgyvendinimas. 

2023 metais mokykla įgyvendino tris bendrąsias aplinkosauginio neformaliojo vaikų švietimo 

programas, kuriose 2023-2024 m. m. (2023-10-01 duomenimis) 24 grupėse mokėsi 377 mokiniai: 

programą „Žalias vaiko pasaulis“ lankė 124 mokiniai (33%), „Žalia gamtos žinia“ – 188 mokiniai 

(50%), „Atradimų žalias kelias“ – 65 mokiniai (17%). Atsižvelgus į Gamtos mokyklos galimybes ir 

siekiant ugdymą priartinti prie mokinių gyvenamosios ar mokymosi vietos, ugdymo procesas 21 

grupei organizuotas bendrojo ugdymo mokyklų ir ikimokyklinių įstaigų patalpose, 3 grupių mokiniai 

į užsiėmimus rinkosi Gamtos mokykloje. NVŠ programas vykdė 22 mokytojai: 4 mokytojai be 

kvalifikacinės kategorijos, 6 mokytojai, 2 vyresnieji mokytojai, 8 mokytojai metodininkai, 2 

mokytojai ekspertai. 20 mokytojų mokykloje dirbo po dvi kontaktines valandas per savaitę, 2 

mokytojai – 4 kontaktines valandas per savaitę. Lyginant su 2022-2023 m. m. mokykloje didėjo jaunų 

ir žemesnę kvalifikaciją turinčių mokytojų skaičius. 

2023 metais Gamtos mokykla teikė edukacines paslaugas, ugdė miesto gyventojų 

aplinkosaugines ir bendrąsias kompetencijas. 2023 metais mokykla siūlė 35 programas: 31 edukacinę 

programą, 2 Kultūros paso programas, 2 apžvalgines ekskursijas mokyklos zoologinei kolekcijai ir 

ugdomajai aplinkai pažinti. Per metus iš viso mokykloje apsilankė ar į jos organizuojamas veiklas 

įsitraukė 12790 asmenų. Edukacinės programos vykdytos 211 grupėms (41 grupe daugiau negu 2022), 

jose dalyvavo 4190 mokiniai (757 mokiniais daugiau negu 2022), apžvalginėse ekskursijose dalyvavo 

115 grupių (1404 mokiai), organizuoti 78 aplinkosauginiai, kultūriniai, prevenciniai ir kt. renginiai 

(akcijos, veiklos, iniciatyvos), kuriuose dalyvavo 7339 Gamtos mokyklos mokiniai, kitų švietimo 

įstaigų ugdytiniai, vietos bendruomenių, miesto visuomenės nariai. Mokykloje apsilankė 1206 

pavieniai lankytojai, kuriems mokyklos zoologinė kolekcija ir edukacinės erdvės buvo pristatomos 

individualiai. Išaugo Kultūros paso priemonės populiarumas. Per metus šia paslauga pasinaudojo 43 

grupės (965 mokiniai) ne tik iš Panevėžio, bet ir kitų šalies mokyklų (26 grupėmis daugiau nei 2022). 

2023 metų pabaigoje Gamtos mokyklos Kultūros paso programų „Amžina atsakomybė už visa kas 

gyva“ ir „Pilaitės paslaptys“ akreditacija pratęsta dar trejų metų laikotarpiui (iki 2026-12-31). 

Įgyvendinant NVŠ programas 2023 metais didelis dėmesys buvo skiriamas mokinių 

gamtamokslinių ir aplinkosauginių kompetencijų ugdymui akcentuojant STEAM metodikų taikymą. 



2 
 

Siekdami sudaryti sąlygas natūralios aplinkos pažinimui, dauguma mokytojų apie 40 proc. pamokų 

vedė lauke (įstaigų teritorijose, parkuose ir pan.), taip pat ne mažiau kaip du kartus per pusmetį buvo 

atvykę su vaikais į užsiėmimus ar renginius Gamtos mokykloje. 2023 metais buvo tęsiama metodinė 

priemonė mokytojams „Į pagalbą gamtos sekliams“ – pagal parengtą siūlomų veiklų planą mokiniai 

dalyvavo patirtinėse, tiriamosiose-pažintinėse, kūrybinėse-praktinėse veiklose (iš viso vyko 33 

užsiėmimai). Papildomai grupėse buvo organizuojamos ilgalaikės gamtos stebėjimo veiklos „Stebėk, 

pažink, fiksuok“ pagal metodininkų parengtas užduotis (dviejose veiklose dalyvavo 12 grupių). 

Per metus Gamtos mokyklos mokiniams suorganizuoti 26 aplinkosauginiai renginiai (15 

renginių daugiau nei 2022). Miesto ugdymo įstaigų mokiniams, visuomenei, socialiniams partneriams 

ir vietos bendruomenėms buvo suorganizuota16 aplinkosauginių renginių (akcijų, veiklų, iniciatyvų). 

Aplinkosauginis visuomenės švietimas buvo vykdomas ir rengiant bei publikuojant šviečiamuosius 

tekstus apie gamtą, gyvūnus, aplinkosaugą, tvarumą mokyklos Facebook paskyroje ar individualiai 

konsultuojant miesto gyventojus laukinių ir naminių gyvūnų priežiūros ir gerovės užtikrinimo 

klausimais telefonu. Iš viso per 2023 metus buvo paskelbti 34 šviečiamieji tekstai bei suteiktos 46 

individualios konsultacijos, be to, buvo parengti ir lankytojams dalinami informaciniai lankstinukai 

apie elgesį su laukinių gyvūnų jaunikliais pavasarį bei apie laukinių paukščių lesinimą žiemą. 

Stiprinant mokinių įsitraukimą į STEAM krypties programas organizuoti 3 aplinkosauginio 

ugdymo mokymai: „Pirkdamas – mąstau, rūšiuodamas – taupau“- skirti Europos atliekų mažinimo 

savaitei (dalyvavo 29-ni miesto ugdymo įstaigų mokiniai), „Raudonoji knyga“- skirti suvokti šios 

knygos paskirtį ir žmogaus atsakomybę dėl nykstančių rūšių (dalyvavo 69-ni miesto ugdymo įstaigų 

trečių klasių mokiniai), „Klimato kaita ir aš“- skirti Klimato savaitei (dalyvavo 24-ri miesto ugdymo 

įstaigų mokiniai). 

Mokinių mokslinės–tiriamosios veiklos stiprinimui mokykloje buvo atliekami debesų ir 

medžių fenologiniai stebėjimai pagal GLOBE programos metodikas. Per metus atlikta ir 

koordinavimo centrui pateikta apie 500 stebėjimo duomenų. Per 2023 metus mokiniai parengė ir 

konferencijose (Juozo Miltinio gimnazijos respublikinėje tiriamojoje-praktinėje gamtos mokslų 

konferencijoje „Stebiu. Kuriu. Analizuoju“, Kėdainių Ryto progimnazijos XXIII nacionalinėje 

moksleivių ir mokytojų konferencijoje „Gamta ir mes“, Gamtos mokyklos mokinių konferencijoje 

„Aplinka ir aš“, Šiaulių Dainų progimnazijos respublikinėje 2-4 klasių mokinių patyriminio 

ugdymo(si) konferencijoje „Įdomieji bandymai“) pristatė 9 pranešimus. 

Mokyklos bendruomenė buvo telkiama tvaraus gyvenimo būdo nuostatų formavimui per 

dalyvavimą tarptautinės Gamtosauginių mokyklų programos veiklose. Buvo atnaujintas 

Gamtosauginis komitetas, parengtas ir įgyvendinamas veiksmų planas pagal pasirinktas temas 

„Klimato kaita“ ir „Sveika gyvensena“, parengta veiklos ataskaita. Už aplinkosauginę veiklą Gamtos 

mokykla keturioliktąjį kartą apdovanota Žaliąją vėliava. 

Siekiant stiprinti kultūrinį ugdymą per sąlytį su gamta, mokykloje buvo rengiamos parodos 

bei susitikimai su kūrybinių darbų autoriais. Mokyklos „Žalioje galerijoje“ 2023 metais buvo 

organizuotos 9 mokinių ir suaugusiųjų kūrybinių darbų parodos, įvyko 3 susitikimai darbų autoriais. 

Didelis dėmesys 2023 metais buvo skirtas veiklų, stiprinančių sveikos gyvensenos įgūdžius ir 

emocinį komfortą, organizavimui, kurie buvo orientuoti į jautrias ar socialiai pažeidžiamas grupes: 

vyko specialūs sveikos gyvensenos ar judrieji užsiėmimai ne tik Gamtos mokyklos mokiniams, bet ir 

vaikams iš Ukrainos, dienos centro „SOS vaikai“ ir Jaunuolių dienos centro lankytojams. 

2023 metais 32-ąjį kartą buvo organizuotas tarptautinis vaikų piešinių konkursas „Išgirsti pačią 

slapčiausią gamtos kalbą“. Vaikų piešinių konkursui pateikti 982 kūrybiniai darbai iš Lietuvos ir 

užsienio šalių. Organizuota laureatų kūrybinių darbų parodos atidarymo ir apdovanojimo šventė. 

Laureatų darbai eksponuoti mokyklos „Žaliojoje galerijoje“, o vėliau organizuotos 4 keliaujančios 

konkurso laureatų ir dalyvių kūrybinių darbų parodos Vytauto Mikalausko menų gimnazijoje ir miesto 

bibliotekose: Šiaurinėje bibliotekoje, bibliotekoje „Žiburėlis“ ir bibliotekoje „Žalioji pelėda“. 

Mokykla visą vasarą buvo atvira stovyklautojams – organizuotas mokinių vasaros poilsis. Iš 

viso buvo suformuotos 8 stovyklautojų grupės po 15 vaikų ( 120 vaikų - 24 vaikais daugiau negu 

2022). Stovyklos veiklos buvo įtrauktos į respublikinę iniciatyvą „Atverk duris vasarai” ir įvertintos 

LR Švietimo, mokslo ir sporto ministro padėka už kokybišką vaikų vasaros poilsio organizavimą bei 

dovana – edukacine kelione organizatoriams į Lenkiją. 



3 
 

Vykdant prevencinę veiklą mokykloje organizuoti 4 renginiai, kuriuose dalyvavo per 200 

mokyklos vaikų. Organizuojant karjeros ugdymą, vyko 2 susitikimai su Valstybinės miškų urėdijos 

specialistais, kuriuose dalyvavo ne tik Gamtos mokyklos, bet ir miesto gimnazijų mokiniai. 

Mokiniai buvo skatinami dalyvauti kitų institucijų organizuotuose edukaciniuose-

kūrybiniuose renginiuose. Mokiniai dalyvavo 1 miesto lygmens renginyje, 12 respublikinių, 5 

tarptautiniuose. Mokinių pasiekimai viešinami mokyklos interneto svetainėje 

www.gamtosmokykla.lt-Apie mus-Pasiekimai. 

Pirmo 2023 metų veiklos plano prioriteto – „rekomendacijų, pateiktų 2022 metais vykusio 

išorės vertinimo metu, įgyvendinimas“ – įgyvendinimas. 

Atsižvelgus į 2022 metais vykusio išorės vertinimo vertintojų siūlymą „<... paveikiau išnaudoti 

mokyklos elektroninio dienyno galimybes grįžtamajam ryšiui apie mokinių pažangą ir pasiekimus 

mokinių tėvams (globėjams / rūpintojams) teikti.“, buvo parengti Elektroninio dienyno tvarkymo 

nuostatai (patvirtinta mokyklos direktoriaus 2023-08-01 įsakymu Nr. VĮ-81). Ruošiantis teikti 

grįžtamąjį ryšį tėvams per el. dienyną, pavasarį buvo priimti susitarimai ir mokytojai mokėsi fiksuoti 

savo mokinių pasiekimus. Taip pat buvo apklausti tėvai apie jų lūkesčius dėl informavimo per el. 

dienyną. 2023-2024 m. m. pradžioje visiems tėvams, prašymuose nurodžiusiems savo el. pašto adresą 

(78 proc. mokinių tėvų), buvo suteiktas prisijungimas prie el. dienyno. 

Vykdant išorės vertintojų siūlymą „<kvalifikacijos tobulinimą planuoti tikslingiau derinant 

individualius ir bendrus organizacijai kompetencijų tobulinimo poreikius.“, 2023 metais parengta 

tęstinio kvalifikacijos tobulinimo programa „STEAM ugdymas neformaliajame švietime“ atliepiant 

išorės vertintojų rekomendacijas sieti veiklos planus su mokytojų kvalifikacija. Kvalifikacijos 

tobulinimas buvo nukreiptas į STEAM ugdymą, vykdomas įvairiais būdais: organizuotos 13 pamokos 

ir mokymai, gerosios patirties sklaida „Kolega-kolegai“, išvyka pas kolegas į Šiaulių jaunųjų 

gamtininkų centrą. Be to, mokytojai ir metodininkai skaitė pranešimus konferencijose (Kėdainių Ryto 

progimnazijos XXIII nacionalinėje moksleivių ir mokytojų konferencijoje „Gamta ir mes“, Panevėžio 

Rožyno progimnazijos respublikinėje praktinėje konferencijoje „Sumanūs mokslininkai“, 

respublikinėje metodinėje-praktinėje mokslinėje konferencijoje „Pamoka be sienų“), seminaruose ar 

13 pamokose (pristatyti 9 pranešimai). 

Siekiant įgyvendinti išorės vertintojų siūlymą „<paveikiau įtraukti mokinius į ugdymo aplinkų 

kūrimą.“, 2023 metų pavasarį buvo atlikta NVŠ programas lankančių mokinių apklausia apie galimą 

jų indėlį į ugdymo aplinkų kūrimą. Mokiniai dalyvavo kuriant Gamtos mokyklos aplinkas: pagamino 

floristinius narvelius, sukūrė gamtos paveikslus, nuspalvino akmenis paversdami juos boružėlėmis,  

(darbai eksponuojami mokyklos teritorijoje), sukūrė keraminių plytelių pano (eksponuojama 

Gyvūnėlių sode), pasodino ąžuoliuką, pagamino papuošimus Kalėdų eglei ir t.t. 

 

II tikslo – „Tobulinti ugdymo aplinkas ir stiprinti bendradarbiavimo tinklus, siekiant 

užtikrinti kokybišką ugdymą ir stiprinti edukacinių aplinkų paveikumą.“ įgyvendinimas. 

Per 2023 metus pasirašytos 8 naujos bendradarbiavimo sutartys: su labdaros ir paramos fondu 

„Maisto bankas“, Panevėžio miesto savivaldybės Visuomenės sveikatos biuru, Lietuvai pagražinti 

draugijos Panevėžio miesto skyriumi, Panevėžio jaunuolių dienos centru, Panevėžio Elenos 

Mezginaitės viešąja biblioteka, Panevėžio lopšeliais-darželiais „Taika“ ir „Voveraitė“. Per 2023 metus 

dalyvauta 4 partnerių renginiuose, inicijuotos 8 bendros veiklos su partneriais. 

Ypatingas dėmesys 2023 metais buvo skiriamas suaugusiųjų aplinkosauginiam švietimui ir jų 

laisvalaikio užimtumui: vyko protmūšis „Atspėk gyvūną“ ir edukacija „Maža, bet galinga“ TAU 

klausytojams, edukacinė veikla „Arbata po rudeniniu skėčiu“, dalinimosi augalais mugė „Kad kiemas 

būtų žalias“, kalėdinės dirbtuvės Liekupio bendruomenės nariams Kalėdiniams papuošimams sukurti, 

Adventinė popietė, kurioje dalyvavo Rožyno bendruomenės atstovai, šiltuoju laikotarpiu kiekvieną 

ketvirtadienį mokyklos parke vyko mankšta mamoms „Sportuoja mamos“. Iš viso suaugusiųjų 

švietimo veiklose dalyvavo per 150 asmenų. 

2023 metais pateiktos 4 paraiškos Savivaldybės skelbtiems projektų konkursams ir gautas 

finansavimas: aplinkosaugos švietimo projektui „Aplinkai draugiškas panevėžietis“ – 3185 Eur; vaikų 

ir jaunimo meno projektui ,,Išgirsti pačią slapčiausią gamtos kalbą“ – 390 Eur; neigiamų socialinių 

veiksnių prevencijos projektui „Aš ir tu – mes visi kartu“ – 450 Eur; vaikų vasaros poilsio projektui 



4 
 

„Gamtos taku“ – 750 Eur. (iš viso 4775 Eur). Į šių projektų veiklas buvo įtraukti ne tik Gamtos 

mokyklos, bet ir viso miesto vaikai ir jaunuoliai. Dar trys projektų paraiškos pateiktos siekiant 

tarptautinio bendradarbiavimo ar papildomo finansavimo: su partneriais iš Švedijos ir Estijos gamtos 

mokyklų finansavimui gauti pateiktas projektas „Ekologija kiekvienam”, su Savivaldybės Investicijų 

skyriaus specialistais parengtas ir finansavimui pateiktas projektas „Paukščių puota” (projektas 

išrinktas spalio mėnesio laimėtoju), su partneriais iš Italijos, Rumunijos, Graikijos, Kroatijos ir 

Latvijos pateikta projekto „Miesto bičių viešbutis” paraiška (laukiama atsakymo). 

Mokyklos puoselėjamoje zoologinėje kolekcijoje eksponuojamos 55 gyvūnų rūšys (iš viso 

beveik 190 gyvūnų, neskaičiuojant vabzdžių). Per metus zoologinė kolekcija papildyta naujomis 

rūšimis: barzdotoji agama, čiakinė raguotė (varlė), trijų rūšių dekoratyvinės žuvytės. LR Aplinkos 

ministras 2023-08-01 įsakymu Nr. D1-262 patvirtino naujas Laukinių gyvūnų naudojimo taisykles, 

kuriomis nustatyti didesni normatyvai gyvūnų laikymo vietoms. Atlikus mokykloje esamų gyvūnų 

laikymo vietų vertinimą, paaiškėjo, kad tik 39 procentai atitinka nustatytus reikalavimus. Siekiant 

pritraukti daugiau paramos pašarais buvo organizuotos dvi akcijos „Nepirk bilieto-atnešk gyvūnams 

maisto“ iniciatyvos, akcija „Rudens kraitelė“, reguliariai gauta labdara gyvūnams iš Maisto banko. 

Bendruomenės telkimui ir tvaraus gyvenimo būdo nuostatų formavimui bei Č. Petraškevičiaus 

pastatų komplekso garsinimui vykdyta po 4 veiklas, mokyklos vertybės ir strategija įprasmintos 

išleistoje spalvinimo knygelėje su mokyklos pastato ir gyvūnų vaizdais, mokyklos teritorijoje 

įrengtame stende „Paukščiai“ bei dviračių stovėjimo vietoje. 

Per metus mokyklos internetiniame puslapyje ir Facebook paskyroje paskelbtos 159 žinutės apie 

mokyklos veiklą, publikuota 20 straipsnių (reportažų) žiniasklaidoje, vykdyta 17 informacinių veiklų 

pristatant mokyklos veiklą švietimo įstaigoms ir miesto gyventojams. 

Antro 2023 metų veiklos plano prioriteto – „esamų lauko edukacinių aplinkų atnaujinimas 

ir naujų kūrimas“ – įgyvendinimas. 

Siekiant kurti mokiniams ir pavieniams lankytojams patrauklias ugdymosi erdves, buvo 

atnaujinti mokyklos lauko žaidimų takeliai, laužavietė, prieskonių ir vaistažolių daržai, naujai įkurtos 

pojūčių lysvės, atnaujinti įspėjamieji ir informaciniai užrašai ant aptvarų, atnaujinta informacija apie 

eksponuojamus gyvūnus, piktžolių lysvė ir inkilų kolekcija, pagaminta roplių ir graužikų trasa, 

pastatytas vabzdžių viešbutis. Mokyklos teritorijoje įrengtas mokyklos Vertybių medis, prie 

įvažiavimo į mokyklą pakabinti spalvingi inkilai ir parengtas mokyklos stendas, kviečiantis lankytojus 

atvykti į mokyklą. Mokyklos teritorijoje įrengtos ar atnaujintos 6 erdvės ugdymui lauke (3 lauko 

klasės, Arbatos sodas, daržo erdvė, gyvūnų trasa). 

 

2023 metų apdovanojimai. Mokyklos bendruomenė apdovanota: 

 Tarptautiniu GLOBE programos sertifikatu už aktyvų dalyvavimą tarptautinės 

aplinkosauginio ugdymo (GLOBE) programos 2023 metų rudens fenologiniuose stebėjimuose; 

 Tarptautiniu Gamtosauginių mokyklų programos sertifikatu ir Žaliąja vėliava 

(keturioliktąja) už pasiekimus darnaus vystymosi švietimo srityje ir kryptingą įstaigos bei visuomenės 

aplinkosauginio vaidmens stiprinimą; 

 LR Švietimo, mokslo ir sporto ministro padėka už kokybišką vaikų vasaros poilsio 

organizavimą bei dovana – edukacine kelione į Lenkiją; 

 Panevėžio miesto savivaldybės mero padėka už gražiausiai tvarkomą aplinką 

(organizacijų grupėje). 

Dar 18 padėkų ar diplomų pelnė mokyklos mokiniai už dalyvavimą ar pasiekimus kitų įstaigų 

organizuotuose renginiuose. Mokinių pasiekimai viešinami mokyklos interneto svetainėje 

www.gamtosmokykla.lt.-Apie mus-Pasiekimai. 

 

2023 metais Gamtos mokyklos bendruomenė iš esmės įvykdė numatytas metų veiklos plano 

priemones ir užtikrino jai pavesto tikslo „Tenkinti vaikų ir suaugusiųjų pažinimo, ugdymosi ir 

saviraiškos poreikius, nuosekliai ir sistemingai ugdyti atsakingą, sveiką, aktyvų, gebantį gyventi 

darnoje su aplinka, aplinkosauginėmis kompetencijomis pasižymintį asmenį.“ įgyvendinimą. 

 

http://www.gamtosmokykla.lt.-apie/


5 
 

II SKYRIUS 

METŲ VEIKLOS UŽDUOTYS, REZULTATAI IR RODIKLIAI 

 

1. Pagrindiniai praėjusių metų veiklos rezultatai 

Metų užduotys 
(toliau – užduotys) 

Siektini rezultatai 

Rezultatų vertinimo 

rodikliai (kuriais 

vadovaujantis vertinama, 

ar nustatytos užduotys 

įvykdytos) 

Pasiekti rezultatai ir jų rodikliai 

1.1. Sudaryti 

sąlygas 

kiekvienam  

Panevėžio 

gamtos 

mokyklos 

mokiniui (ar 

lankytojui) 

siekti 

asmenybės 

ūgties ir 

nuolatinės 

pažangos. 

Įvairiapusė 

veikla, kurios 

metu mokiniai 

(ar lankytojai)  

gali ugdytis 

aplinkosaugines 

kompetencijas ir 

siekti asmeninės 

pažangos, 

organizuojama 

skirtingų 

amžiaus ar 

socialinių  

grupių 

asmenims. 

*sistemingai 

analizuojama 

neformaliojo vaikų 

švietimo (toliau - 

NVŠ) programas 

lankančių mokinių 

metų pažanga, už 

asmeninius 

pasiekimus mokiniai 

paskatinti padėkomis 

(nebuvo skatinami); 

* mokinių grupėms 

siūlomos ne mažiau 

kaip 25 mokamos 

edukacinės 

programos (2022 m. 

– 22 programos); 

*parengta ir 

mokyklos Facebook 

paskyroje paskelbta 

ne mažiau kaip 15 

šviečiamųjų tekstų 

apie gamtą, gyvūnus, 

aplinkosaugą, 

tvarumą ir pan. 

savarankiškai 

edukacijai (nebuvo 

skelbiama); 

*organizuotos ne 

mažiau kaip 3 

veiklos suaugusiųjų 

ugdymui (2022 m. – 

2 renginiai); 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

*NVŠ programas lankančių 

mokinių pažanga buvo sistemingai 

analizuojama, 30 mokinių buvo 

paskatinti padėkomis už asmeninius 

pasiekimus. 

 

 

 

 

 

 

*2023 metais mokykla siūlė 35 

programas: 31 edukacinę programą, 

2 Kultūros paso programas, 2 

apžvalgines ekskursijas mokyklos 

zoologinei kolekcijai ir ugdomajai 

aplinkai pažinti. 

*parengti ir Facebook paskyroje 

paskelbti 34 šviečiamieji tekstai 

apie gamtą, gyvūnus, aplinkosaugą, 

tvarumą ir pan. 

 

 

 

 

 

 

 

*organizuotos 7 veiklos suaugusiųjų 

ugdymui vyko protmūšis „Atspėk 

gyvūną“ ir edukacija „Maža, bet 

galinga“ TAU klausytojams, 

edukacinė veikla „Arbata po 

rudeniniu skėčiu“, dalinimosi 

augalais mugė „Kad kiemas būtų 

žalias“, kalėdinės dirbtuvės 

Liekupio bendruomenės nariams 

Kalėdiniams papuošimams sukurti 

ir Adventinė popietė Rožyno 

bendruomenės atstovams, šiltuoju 

laikotarpiu kiekvieną ketvirtadienį 

mokyklos parke vyko mankšta 

mamoms „Sportuoja mamos“. Iš 



6 
 

 

 

*socialiai 

pažeidžiamų grupių 

lankytojams 

organizuotos ne 

mažiau kaip 3 

veiklos, stiprinančios 

sveikos gyvensenos 

įgūdžius ir emocinį 

komfortą (nebuvo 

organizuojama); 

 

 

 

 

 

* vasaros užimtumas, 

kurio metu vyksta 

gamtos pažinimo ir 

tyrinėjimo, STEAM 

veiklos, organizuotas 

ne mažiau kaip 8 

stovyklautojų 

grupėms (2022 m. - 7 

grupėms). 

viso suaugusiųjų švietimo veiklose 

dalyvavo per 150 asmenų. 

*vyko 3 veiklos socialiai 

pažeidžiamų grupių lankytojams: 

Tarptautinės edukacijų dienos 

paminėjimas (skirtas vaikams iš 

Ukrainos, besimokantiems V. 

Žemkalnio gimnazijoje ir Rožyno 

progimnazijoje (dalyvavo 4 grupės, 

55 vaikai), Orientacinis-edukacinis  

žaidimas Pasaulinei orientavimosi 

sporto dienai paminėti (dalyvavo 10 

dienos centro „SOS vaikai“ 

lankytojų), sveikatingumo renginys 

„Judriųjų žaidimų rytmetis“ 

(dalyvavo 18 Jaunuolių dienos 

centro lankytojų)  

*vasaros užimtumas (stovyklos), 

kurio metu buvo vykdomos ir 

STEAM veiklos, vyko visą vasarą. 

Iš viso buvo suformuotos 8 

stovyklautojų grupės po 15 vaikų 

(120 vaikų). Stovyklos veiklos buvo 

įtrauktos į respublikinę iniciatyvą 

„Atverk duris vasarai” ir įvertintos 

LR Švietimo, mokslo ir sporto 

ministro padėka už kokybišką vaikų 

vasaros poilsio organizavimą. 

1.2. 

Koordinuoti 

veiklos 

tobulinimo 

plano 

įgyvendinimą. 

 

Atsižvelgus į 

mokyklos 

veiklos kokybės 

išorės vertinimo 

rekomendacijas,  

patobulinti 

veiklos rodikliai.  

*su mokytojais 

susitarta dėl mokinių 

pažangos stebėsenos, 

vertinimo, fiksavimo 

ir grįžtamojo ryšio 

teikimo; 

*įveiklintas el. 

dienynas tėvų 

informavimui apie 

mokinių pažangą ir 

pasiekimus; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

* darbuotojams 

organizuotos ne 

*vyko mokytojų susirinkimai, 

susitarta dėl mokinių vertinimo ir 

pažangos fiksavimo el. dienyne 

(mokytojų susirinkimo 2023-02-09 

protokolas Nr. 1, 2023-09-20 

protokolas Nr. 3). 

*parengti Elektroninio dienyno 

tvarkymo nuostatai (patvirtinta 

mokyklos direktoriaus 2023-08-01 

įsakymu Nr. VĮ-81). Ruošiantis 

teikti grįžtamąjį ryšį tėvams per el. 

dienyną, nuo pavasario mokytojai 

fiksavo mokinių pasiekimus. Taip 

pat buvo apklausti tėvai apie jų 

lūkesčius dėl informavimo per el. 

dienyną. 2023-2024 m. m. pradžioje 

visiems tėvams, prašymuose 

nurodžiusiems savo el. pašto adresą 

(78 proc. mokinių tėvų), buvo 

suteiktas prisijungimas prie el. 

dienyno.  

*2023 metais parengta tęstinio 



7 
 

mažiau kaip 2 

kvalifikacijos 

tobulinimo veikos, 

siejančios 

individualius ir 

bendrus organizacijai 

kompetencijų 

tobulinimo 

poreikius; 

 

 

 

 

 

 

*į edukacinių aplinkų 

kūrimą įtraukti NVŠ 

programas lankantys 

mokiniai, mokiniams 

organizuotos ne 

mažiau kaip 4 

tikslinės veiklos, 

sudarančios sąlygas 

jiems aktyviai veikti 

kuriant ugdymo 

aplinką mokyklos 

teritorijoje. 

kvalifikacijos tobulinimo programa 

„STEAM ugdymas neformaliajame 

švietime“ atliepiant išorės vertintojų 

rekomendacijas sieti veiklos planus 

su mokytojų kvalifikacija. Buvo 

įgyvendintos šios programos (nuo 

40 val.) 4 veiklos: edukacinė išvyka 

į Šiaulių jaunųjų gamtininkų centrą, 

13 pamoka „STEAM metodo 

bendrieji principai – problemos 

kėlimas STEAM‘e“, 13 pamoka 

„Mokytojo kompetencijos ir 

vaidmuo organizuojant STEAM“,  

13 pamoka “STEAM” veiklos 

neformaliajame švietime. 

*2023 metų pavasarį buvo atlikta 

NVŠ programas lankančių mokinių 

apklausia apie galimą jų indėlį į 

ugdymo aplinkų kūrimą. Mokiniai 

dalyvavo 6 veiklose, kurdami 

ugdymo aplinką mokyklos 

teritorijoje: pagamino floristinius 

narvelius, sukūrė gamtos 

paveikslus, nuspalvino akmenis 

paversdami juos boružėlėmis,  

(darbai eksponuojami mokyklos 

teritorijoje), sukūrė keraminių 

plytelių pano (eksponuojama 

Gyvūnėlių sode), pasodino 

ąžuoliuką, pagamino papuošimus 

Kalėdų eglei. 

1.3. Stiprinti 

vadovo 

kompetencijas, 

įgalinančias 

telkti mokyklos 

bendruomenę 

pokyčiams, 

nukreiptiems į 

kiekvieno 

besimokančioj

o sėkmę. 

 

Įvairiapusė 

vadybinė veikla 

ir jos metu 

sustiprintos 

vadovavimo bei 

bendrosios 

kompetencijos, 

sąlygos 

sklandesnį 

vadovavimą 

mokyklos 

bendruomenei. 

*dalyvauta ne 

mažiau kaip 2 

kvalifikacijos 

tobulinimo 

renginiuose, 

stiprinančiuose 

vadovavimo 

žmonėms ir/ar 

pokyčių valdymo 

kompetencijas; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

*organizuotas 

reguliarus veiklos 

*dalyvavau 4 kvalifikacijos 

tobulinimo renginiuose, 

stiprinančiuose vadovavimo 

kompetenciją: 2023-03-14-04-04 

nuotolinės mokymo sesijos 

„Vadovavimas. Kaip padaryti, kad 

viskas būtų padaryta“ (8 ak. val.); 

2023-04-13 NŠA Viešoji 

konsultacija švietimo įstaigų vadovų 

ilgalaikei 2023 metų mentorystei 

„2022 m. ilgalaikės mentorystės 

patirtys“ (pristatytas pranešimas 

„2022 m. ilgalaikės mentorystės 

patirtys“); 2023-05-23 mokymai 

„Vadovo komunikacija: grįžtamojo 

ryšio pokalbiai“ (6 ak. val.); 2023-

06-13 mokymai „Psichologinio 

klimato darbe gerinimas: naujas 

požiūris į darbo organizavimą“ (6 

ak. val.) 

* veiklos planavimo klausimai 

aptarti 14 metodininkų pasitarimų, 4 



8 
 

planavimas ir 

pasiektų rezultatų 

aptarimas su 

įvairiomis 

bendruomenės 

grupėmis; 

*inicijuotas 

bendradarbiavimas 

su įvairiomis 

organizacijomis, 

sudarytos ne mažiau 

kaip 5 

bendradarbiavimo 

sutartys (2022 m. – 

sudarytos 4 sutartys); 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

*parengtas mokyklos 

pristatymas bent 

viena užsienio kalba 

ir mokyklos veikla 

pristatyta tarptautinei 

bendruomenei. 

Mokyklos tarybos posėdžiuose, 2 

mokytojų susirinkimuose, 1 

mokytojų tarybos posėdyje. 

 

 

 

*sudarytos bendradarbiavimo 

sutartys su 8 organizacijomis: su 

Labdaros ir paramos fondu „Maisto 

bankas” (2023-01-05 sutarties Nr. 

1), Panevėžio miesto savivaldybės 

Visuomenės sveikatos biuru (2023-

01-18 sutarties Nr. 2), Lietuvai 

pagražinti draugijos Panevėžio 

miesto skyriumi (2023-02-06 

sutarties Nr.3) Panevėžio jaunuolių 

dienos centru (2023-02-08 sutarties 

Nr. 4), Panevėžio Elenos 

Mezginaitės viešąja biblioteka 

(2023-02-08 sutarties Nr. 6), 

Panevėžio miesto pradinių klasių 

mokytojų metodine grupe(2023-04-

17 sutarties Nr. 7) , Panevėžio 

lopšeliu-darželiu “Taika” (2023-04-

27 sutarties Nr. 8), Panevėžio 

lopšeliu-darželiu “Voveraitė” 

(2023-09-27 sutarties Nr. 9) 
*parengtas ir pagamintas mokyklos 

veiklą pristatantis lankstinukas 

anglų k., parengta mokyklos istorija 

ir informaciją apie mokyklą anglų k. 

(paskelbta mokyklos interneto 

puslapyje 

(https://www.gamtosmokykla.pane

vezys.lm.lt/images/2024/Dokai/5_P

ANEVEZYS_NATURE_SCHOOL

.pdf), parengtas mokyklos 

pristatymas skaidrėse ir mokyklos 

veikla angliškai pristatyta 4 kartus: 

susitikimų su potencialiais 

tarptautinių projektų partneriais (du 

kartus), lopšelio-darželio 

„Gintarėlis“ Erasmus+ projekto 

partneriams lankantis Gamtos 

mokykloje, mokymų „The NDPC 

bootcamp on creative cross-

innovation 2023“ metu. 

  

2. Užduotys, neįvykdytos ar įvykdytos iš dalies dėl numatytų rizikų (jei tokių buvo) 

Užduotys Priežastys, rizikos  

1.1. Nėra  

 

 



9 
 

3. Veiklos, kurios nebuvo planuotos ir nustatytos, bet įvykdytos 
(pildoma, jei buvo atlikta papildomų, svarių įstaigos veiklos rezultatams) 

Užduotys / veiklos Poveikis švietimo įstaigos veiklai 

3.1. Mokyklos lauko 

aplinkos objektų priežiūros 

ir estetikos užtikrinimas. 

Lauko objektų atnaujinimas sutelkė mokyklos bendruomenę, 

pritraukė daugiau lankytojų. Gražiausios aplinkos konkurse 

mokykla tapo nugalėtoja įstaigų ir organizacijų grupėje 

3.2. Tarptautinių projektų 

rengimas 

 

 

Asmeniškai kontaktavau su partneriais ir parengiau 3 tarptautinių 

projektų finansavimui reikalingus dokumentus: kartu su partneriais 

iš Švedijos ir Estijos gamtos mokyklų pateiktas projektas 

„Ekologija kiekvienam” (finansavimas negautas), 

bendradarbiaujant su Savivaldybės Investicijų skyriaus specialistais 

parengtas ir finansavimui pateiktas projektas „Paukščių puota” 

(projektas išrinktas spalio mėnesio laimėtoju, skirtas 5000 Eur 

finansavimas), su partneriais iš Italijos, Rumunijos, Graikijos, 

Kroatijos ir Latvijos pateikta projekto „Miesto bičių viešbutis” 

paraiška (laukiama atsakymo). Tarptautinė veikla padeda pritraukti 

papildomų lėšų, sudaro galimybes mokyklos bendruomenei 

tobulinti anglų kalbos žinias, plėsti kultūrinį akiratį, garsina Gamtos 

mokyklą už šalies ribų. 

3.3. Dalyvavimas 

Savivaldybės lygmens 

darbo grupėse  

Dalyvavimas Motyvuotų ir gabių mokinių papildomo mokymo 

projektų, finansuojamų Panevėžio miesto savivaldybės biudžeto 

lėšomis, paraiškų vertinimo komisijos (Savivaldybės 

administracijos direktoriaus 2021-03-01 įsakymas Nr. A-210) darbe 

sudarė galimybes panaudoti sukauptą patirtį vertinant projektus.  

 

4. Pakoreguotos praėjusių metų veiklos užduotys (jei tokių buvo) ir rezultatai  

Užduotys Siektini rezultatai 

Rezultatų vertinimo rodikliai 

(kuriais vadovaujantis 

vertinama, ar nustatytos 

užduotys įvykdytos) 

Pasiekti rezultatai 

ir jų rodikliai 

4.1. Nėra    

 

 

IV SKYRIUS 

PASIEKTŲ REZULTATŲ VYKDANT UŽDUOTIS ĮSIVERTINIMAS IR 

KOMPETENCIJŲ TOBULINIMAS 
 

6. Pasiektų rezultatų vykdant užduotis įsivertinimas 

Užduočių įvykdymo aprašymas 
Pažymimas 

atitinkamas langelis 

6.1. Visos užduotys įvykdytos ir viršijo kai kuriuos sutartus vertinimo rodiklius Labai gerai  

6.2. Užduotys iš esmės įvykdytos arba viena neįvykdyta pagal sutartus 

vertinimo rodiklius 
Gerai ☐ 

6.3. Įvykdyta ne mažiau kaip pusė užduočių pagal sutartus vertinimo rodiklius Patenkinamai ☐ 

6.4. Pusė ar daugiau užduotys neįvykdyta pagal sutartus vertinimo rodiklius Nepatenkinamai ☐ 

 

7. Kompetencijos, kurias norėtų tobulinti 

7.1. Vadovavimo žmonėms kompetenciją 

7.2.  

 

 


